

 DIRECCION GENERAL 100 GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA		
		RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
			Consecutivo:	111
			Página:	1 de 12
			Versión: 02	

RESOLUCION No 111
(Octubre 18 de 2018)

POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES DEL IMEBU, SEGÚN ACUERDO N° 004 DE 2018 DEL CONSEJO DIRECTIVO DEL IMEBU EN EL CUAL SE APRUEBA LOS CONTRACREDITOS AL ANEXO DEL DECRETO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA – IMEBU

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DEL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA – IMEBU, en uso de sus atribuciones legales y constitucionales y especialmente las conferidas en el acuerdo municipal N° 030 de diciembre de 2002, y

CONSIDERANDO:

1. Que mediante resolución 119 de diciembre de 2017, se adopta el plan anual de Adquisiciones de Bienes, servicios e Inversión del IMEBU para la vigencia de 2018.
2. Que mediante Acta No. 002 el Consejo directivo del Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial de Bucaramanga – IMEBU aprobó la adición y la creación de unos códigos en el presupuesto del IMEBU para la vigencia fiscal del primero (1) de enero al treinta y uno (31) de diciembre de 2018, mediante acuerdo No. 001 de febrero veintiuno de 2018.
3. Que mediante Acuerdo No. 004 de 2018 del consejo directivo del IMEBU se aprobó la realización de créditos y contracreditos al anexo del Decreto de Liquidación del Presupuesto de Ingresos y de gastos del Municipio de Bucaramanga Sección Instituto Municipal de Empleo y Fomento Empresarial del Municipio de Bucaramanga.
4. Que el Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta información no representa compromiso u obligación alguna por parte de la entidad estatal ni la compromete a adquirir los bienes y servicios en el señalado
5. Que se hace necesario actualizar el Plan anual de Adquisiciones del IMEBU de la vigencia 2018 teniendo en cuenta a creación de los siguientes rubros presupuestales, los cuales modifican el PAA en los siguientes ítems:

RUBRO	DETALLE
032025	Sistema General – Seguridad y Salud en el Trabajo
032109	Impresos y Publicaciones
032190	ABS- Otros Gastos por Adquisición de Bienes
0542900103	Georreferenciación

6. Que el Plan Anual de adquisiciones es un instrumento de planeación contractual que las entidades estatales deben diligenciar, publicar y actualizar.

 INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA		Fecha: 18/10/2018	
DIRECCION GENERAL 100		Consecutivo: 111	
GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED		Página: 2 de 12	
RESOLUCION 181		Versión: 02	

Por las razones anteriores expuestas:

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Actualizar el Plan Anual de Adquisiciones, bienes y servicios del IMEBU de la vigencia 2018, de acuerdo a la creación de nuevos rubros, y a los créditos y contracreditos aprobados mediante Acuerdo No. 004 de 2018, realizando la adición en los valores y rubros pertinentes al PAA, el cual quedará actualizado de la siguiente manera:

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES IMEBU 2018					
032025 SISTEMA GENERAL - SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO \$ 15.000.000					
CODIGO	DETALLE	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	TOTAL
85122201	EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES	9	CONTRATAR EL SERVICIO DE EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES CON ÉNFASIS EN OSTEOMUSCULAR, PERIÓDICOS, DE RETIRO, POST-INCAPACIDAD Y/O REUBICACIÓN LABORAL CONFORME A LA NORMATIVA VIGENTE PARA EL PERSONAL DE PLANTA DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA (IMEBU),	\$ 38,000	\$ 342,000.00
85121702	EXÁMENES DE OPTOMETRIA	9	CONTRATAR EL SERVICIO DE OPTOMETRIA PARA EL PERSONAL DE PLANTA, QUE INCLUYA INFORME	\$ 20,000	\$ 180,000.00
55121718	SEÑALIZACION	20	SEÑALIZACION DE SEGURIDAD INDUSTRIAL EN MATERIAL POLIESTIRENO, MEDIDAS APROXIMADAS DE 30 X 15 CM. EN COLORES Y ESPECIFICACIONES ESTANDAR DE ACUERDO A LA RESOLUCION 2400 DE 1979, CON CINTA DOBLE FAZ PARA SER INSTALADAS Y EN LAS ESPECIFICACIONES DE SEÑALIZACION REQUERIDAS POR EL IMEBU	\$ 22,000	\$ 440,000.00
46181531	CHALECOS REFLECTIVOS	8	CHALECOS REFLECTIVOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL PARA BRIGADISTAS, EN DRIL (APROX TALLA 6 M Y 3 TALLA L) MARCADOS PARTE TRASERA CON ESPECIFICACIONES DE LA ENTIDAD (BRIGADISTAS 5 Y 1 JEFE DE BRIGADISTAS, 1 COMUNICACIONES 1 DIRECTOR COE Y 1 LOGISTICA) EN COLOR NARANJA	\$ 60,000	\$ 480,000.00
60111106	CARTELERA MADERA PARA PUBLICACIONES	1	CARTELERA PARA PUBLICACIONES EN CORCHO SINTETICO DE 5MM FORRADA EN PAÑO ESCORIAL EN COLOR GRIS MEDIDA APROXIMADAS 1.00X1.60 M, QUE INCLUYA CENEFA	\$ 200,000	\$ 200,000.00
46191601	EXTINTORES SOLKAFLAM	3	EXTINTOR SOLKAFLAM RECARGADO DE 3700 GR, CON SOPORTE Y SEÑALIZACION	\$ 320,000	\$ 960,000.00
46191601	EXTINTORES ABC	3	RECARGA DE EXTINTORES ABC MULTIPROPOSITO	\$ 26,000	\$ 78,000.00
55121718	SEÑAL DE ADVERTENCIA CAIDA PISO MOJADO	2	SEÑALIZACIÓN REGLAMENTARIA PARA HACER LABORES DE ASEO EN ESPACIO DE ALTO FLUJO DE PERSONAS, EN COLOR AMARILLO, PLEGABLE, SEÑALIZADO CON ESTAMPADO SCREEN DE FÁCIL VISIBILIDAD, EN MATERIAL PLASTICO, MEDIDAS: APROXIMADAS DE ALTO 61 CM - LARGO 29.5 CM - ANCHO (ABIERTO) 57 CM (CERRADO) 2.5 CM	\$ 50,000	\$ 100,000.00

		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL 100 GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
		Consecutivo:	111
		Página:	3 de 12
		Versión: 02	

85121608-85122101	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR ANALISIS PSICOSOCIAL, CLIMA LABORAL	2	SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR ANALISIS, EVALUACION Y DIAGNOSTICO DE FACTORES PSICOSOCIALES, CLIMA LABORAL; Y SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR INSPECCION DE PUESTOS DE TRABAJO Y ENTREGAR INFORMES DE CONDICIONES DE SALUD A PARTIR DE INSPECCIONES DE MORBILIDAD SENTIDA. LO ANTERIOR PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA NORMATIVIDAD DEL SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.	\$ 4,000,000	\$ 8,000,000.00
77101501	SERVICIOS PROFESIONALES PARA MEDICIONES OCUPACIONALES DE AMBIENTES (LUZ, RUIDO,) EN AREAS DE TRABAJO - OFICINAS	1	SERVICIOS PROFESIONALES PARA REALIZAR MEDICIONES OCUPACIONALES DE AMBIENTES (LUZ, RUIDO) EN TODOS LOS PUESTOS DE TRABAJO, ENTREGANDO INFORME DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS. (30 PUESTOS DE TRABAJO APROXIMADAMENTE)	\$ 3,000,000	\$ 3,000,000.00
42172001	BOTIQUINES PORTATILES	2	BOTIQUINES PORTATILES EN MALETIN DE LONA QUE INCLUYA LOS IMPLEMENTOS REQUERIDOS POR LA NORMA (RESOLUCION 0705 DE 2007) TIPO A	\$ 150,000	\$ 300,000.00
42241803	CUELLO ORTOPEDICO CERVICAL	2	CUELLO CERVICAL ORTOPEDICO C AJUSTABLE PARA 4 POSICIONES, MULTITALLAS - -BRINDA SOPORTE Y ESTABILIZA LA COLUMNA CERVICAL. ANTIALÉRGICO, NO TÓXICO, QUE NO IRRITE LA PIEL.	\$ 120,000	\$ 240,000.00
42171608	INMOVILIZADOR PARA CAMILLA	2	INMOVILIZADOR CEFÁLICO O DE CABEZA DIMENSIONES APROXIMADAS DE 30 X 22 CM, QUE INCLUYA VELCROS, REATAS, APOYOS PARA FRENTE Y MENTÓN	\$ 60,000	\$ 120,000.00
46181504	GUANTES DE PROTECCION	10	PAR GUANTES INDUSTRIALES RECUBIERTOS DE NITRILO PUÑO TEJIDO, DORSO AIREADO PARA MANTENER FRESCA LA MANO, ALTA RESISTENCIA MECÁNICA, DE ÓPTIMO AGARRE, IMPERMEABLE ESPECIAL PARA EL SECTOR DE LA INDUSTRIA AUTOMOVILISTICA, CONSTRUCCIÓN, MANUTENCIÓN Y ENSAMBLE. MATERIA 40% POLIÉSTER • 60% NITRILO	\$ 12,000	\$ 120,000.00
46182002	MASCARILLAS DESECHABLES	1	MASCARILLA INDUSTRIAL DESECHABLE , QUE PERMITA RETENCIÓN DE PARTICULAS GRANDES Y MEDIANAS EN EL AMBIENTE, PRESENTACION: POR PAQUETE DE 100 UNIDADES, EN MATERIAL TELA CON ESPUMA INTERNA, DOBLE RESORTE PARA SUJECIÓN.	\$ 35,000	\$ 35,000.00
46181504	GUANTES DE NITRILO CAJA POR 100 UNID	3	GUANTES DE NITRILO POR CAJA DE 100 UNIDADES	\$ 50,000	\$ 150,000.00
42172102	MASCARILLA RCP	2	MÁSCARA DESECHABLE PARA REANIMACIÓN CARDIO-PULMONAR (RCP), USO ADULTO – NIÑO, TRANSPARENTE, BORDE INFLABLE CON VÁLVULA UNIDIRECCIONAL, FILTRO ANTIBACTERIANO, BANDA ELÁSTICA PARA MAYOR AJUSTE FACIAL, VIENE EN ESTUCHE RÍGIDO DE PLÁSTICO	\$ 36,500	\$ 73,000.00
39111610	LINTERNAS GRANDES	1	LINTERNA RECARGABLE 1 LED BLANCA ALTA POTENCIA GRANDE 800 LM	\$ 32,000	\$ 32,000.00
42201714	TENSIOMETRO DIGITAL	1	MEDIDOR DE TENSION ARTERIAL PRECISA Y AUTOMATICAMIDE TENSION ARTERIAL, RITMO CARDIACO, HIPERTENSION, QUE SEA FÁCIL DE UTILIZAR Y LEER, CON PANTALLA LCD QUE MUESTRE RESULTADOS DE LA PRUEBA CLARAMENTE	\$ 150,000	\$ 150,000.00
TOTAL					\$ 15,000,000.00

		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL 100 GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
		Consecutivo:	111
		Página:	4 de 12
		Versión: 02	

032103 ABS- COMPRA DE EQUIPOS \$ 38.000.000					
CODIGO	DETALLE	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	TOTAL
43211711	ESCANER DE ALTO RENDIMIENTO	1	ESCANER DE ALTO RENDIMIENTO	\$ 3,182,000	\$ 3,182,000.00
43211508	COMPUTADORES DE ESCRITORIO	5	DESKTOP PC INTEL CORE I5-7400 (UP TO 3.5 GHZ) SÉPTIMA GENERACIÓN, MEMORIA 4GB, DISCO 1TB 7200RPM SATA3 3.5" S-ATA HDD, SMALL FORM FACTOR, INTEL HD GRAPHICS 630, SLIM DVD RECORDABLE, GIGABIT ETHERNET, CARD READER, SFF B250 180W 85%, ENERGY STAR, MONITOR 19.5", WINDOWS10 PROFESSIONAL, OFFICE 2016 PROFESIONAL, CON UPS DE 600 VA - 120 V Y 3 AÑOS DE GARANTÍA.	\$ 4,000,000	\$ 20,000,000.00
40101701	AIRE ACONDICIONADO	2	AIRE ACONDICIONADO DE 18000 BTU 220V, INVERTER TIPO MINI SPLIT 220 / 60 HZ, COLOR BLANCO, CON FUNCIONES SLEEP, TURBO Y TIMER, OPERACIÓN SILENCIOSA, FILTROS PURIFICADORES, CONTROL REMOTO, REINICIO AUTOMÁTICO, DETECCIÓN DE TEMPERATURA, INICIO PROGRAMABLE, TEMPORIZADOR, DISPLAY TIPO LED. SE INCLUYE INSTALACIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$ 3,500,000	\$ 7,000,000.00
44101501	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	1	FOTOCOPIADORA CON CAPACIDADE 10.000 COPIAS AL MES, HASTA 40 COPIAS POR MINUTO, IMPRESIÓN LÁSER BLANCO Y NEGRO, FAX, ESCANER BLANCO Y NEGRO Y COLOR, DÚPLEX AUTOMATICO TAMAÑO CARTA Y OFICIO, CON TARJETA DE RED, MEMORIA INTERNA DE 2GB DE RAM, COMUNICACIÓN MEDIANTE RED Y USB, MÓDULO DE IMPESIÓN, SUMINISTRO DE PAPEL CON BANDEJA FRONTAL PARA 250 HOJAS CARTA Y PARA OFICIO POR BYPASS PARA 100 HOJAS, RESOLUCIÓN DE COPIADO 600 X 600 DPI, TAMAÑOS DE COPIA MEDIA CARTA, CARTA, OFICIO, EXTRAOFICIO; CON ZOOM DEL 25% AL 400% Y CON SMART OPERATION PANEL. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$ 4,000,000	\$ 4,000,000.00
43212104	IMPRESORA A COLOR MULTIFUNCIONAL	1	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL DE IMPRESIÓN A 4 COLORES (CYMK), CON RESOLUCIÓN HASTA 5760 X 1140 DPI, TAMAÑOS DE PAPEL CARTA, OFICIO, A4, B5, A5, A6, INFORME; TIPOS DE PAPEL COMÚN, BOND, RECUBIERTO, MATE, BRILLANTE Y OTROS; BANDEJA DE ENTRADA DE 100 HOJAS / 10 SOBRES; BANDEJA DE SALIDAD 30 HOJAS; VELOCIDAD DE IMPRESIÓN, NEGRO 33 PPM Y COLOR 15 PPM; ESCANER CAMA PLANA CON SENSOR DE LÍNEAS CIS DE COLOR, ÁREA DE DIGITALIZACIÓN MÁXIMA 21,6 X 29,7 CM (8,5" X 11,7"), RESOLUCIÓN 1200 DPI / 1200 X 2400 DPI; TAMAÑO DE LAS COPIAS 10 X 15 CM (4" X 6"), CARTA, A4; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) MANEJO DE PAPEL A4, CARTA, OFICIO, CAPACIDAD DE PAPEL HASTA 30 HOJAS (PAPEL NORMAL - A4 / CARTA); FAX VELOCIDAD DE TRANSMISIÓN HASTA 33.6 KBPS - APROX. 3 SEG. POR PÁGINA, MEMORIAS DE MARCADO RÁPIDO HASTA 60 NOMBRES Y NÚMEROS DE TELÉFONO, MEMORIA DE PÁGINAS HASTA 100 HOJAS; INTERFAZ Y CONECTIVIDAD USB 2.0 HIGH SPEED (COMPATIBLE CON USB 1.1), WI-FI (802.11 B/G/N), WI-FI DIRECT, ETHERNET 10/100 MBPS; COMPATIBILIDAD WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, WINDOWS VISTA®, WINDOWS XP, WINDOWS XP PROFESSIONAL X64, MACINTOSH USB MAC OS® X, 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X, 10.10.X. 1 AÑO DE GARANTÍA.	\$ 1,000,000	\$ 1,000,000.00

 INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
100		Consecutivo:	111
GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION		Página:	5 de 12
GED		Versión: 02	

45111616	VIDEOBEAM	1	VIDEO BEAM DE 3200 LÚMENS; SISTEMA DE PROYECCIÓN TECNOLOGIA 3LCD, OBTURADOR DE CRISTAL LIQUIDO RGB; RESOLUCIÓN : SVGA, 800 X 600, 4:3; LAMPARA UHE, 210 W, 6.000 H, 0.000 H DURABILIDAD (MODO ECONÓMICO); TAMAÑO DE LA IMAGEN 30 PULGADAS - 350 PULGADAS; INTERFACES USB 2.0 TIPO A, USB 2.0 TIPO B, RS-232C, ENTRADA VGA (2X), SALIDA VGA, ENTRADA HDMI, ENTRADA COMPUESTO, ENTRADA COMPONENTE (2X), ENTRADA RGB (2X), SALIDA DE AUDIO STEREO MINI-JACK, ENTRADA DE AUDIO STEREO MINI-JACK (2X).	\$ 2,000,000	\$ 2,000,000.00
43211714	RELOJ BIOMETRICO CONTROL DE ASISTENCIA	1	RELOJ BIOMETRICO ASISTENCIA , G8 COLOR - 1.000 HUELLA DACTILARES - PANTALLA 2.8" TFT COLOR - PUERTO DE RED TCP/IP - LECTOR TARJETAS ID 125 KHZ - 50.000 REGISTROS SOFTWARE CONTROL DE ASISTENCIA QUE PERMITA LLEVAR EL REGISTRO AUTOMÁTICO DEL TIEMPO LABORADO E INCIDENCIAS DEL PERSONAL EN BASE A LOS TURNOS Y POLÍTICAS DEFINIDAS POR LA EMPRESA, QUE PERMITA EMITIR INFORMES DE TIEMPO TRABAJADO, TIEMPO PRESENTE, RETARDOS, SALIDAS TEMPRANO, TIEMPO EXTRA ANTES O DESPUÉS DEL HORARIO DE TRABAJO, AUSENCIAS, TIEMPO FUERA, PERMISOS, VACACIONES Y ESTADÍSTICAS DE DESEMPEÑO. QUE INCLUYA CAPACITACIÓN DE PROGRAMACIÓN Y SOPORTE.	\$ 818,000	\$ 818,000.00

TOTAL:					\$ 38,000,000
--------	--	--	--	--	---------------

032106 MATERIALES Y SUMINISTROS \$ 28.978.470					
---	--	--	--	--	--

CODIGO	ESPECIFICACIONES	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	TOTAL
44122003	CARPETA A -Z TAMAÑO OFICIO	30	AZ TAMAÑO OFICIO, SIN BOLSILLO, SIN ÍNDICE, LOMO SIN TROQUELADO EN LA TAPA PARA AHORRAR ESPACIO, CON BISELES METÁLICOS INFERIORES, EN AZUL.	\$ 8,155	\$ 244,650
44121617	BISTURI	12	BISTURI ELABORADO EN PLÁSTICO, TAMAÑO APROX. DE LA CUCHILLA DE 18 MM, CON REPUESTO	\$ 6,200	\$ 74,400
44121701	BOLIGRAFO	200	BOLIGRAFO DESECHABLE, TINTA NEGRA (150) Y AZUL (50) , EN PASTA, PRESENTACIÓN POR 1 UND, RETRÁCTIL	\$ 780	\$ 156,000
44121804	BORRADOR DE NATA	40	40 UNIDADES BORRADOR DE NATA QUE NO MANCHE, NI MALTRATE EL PAPEL, PARA BORRAR LAPIZ DE GRAFITO Y LAPIZ DE COLOR TAMAÑO MEDIANO.	\$ 520	\$ 20,800
44111515	CAJA PARA ARCHIVO INACTIVO	400	CAJA PARA ARCHIVO EN CARTÓN CORRUGADO, DE DIMENSIONES LARGO 42.5 CM Y ANCHO 20.8 CM ALTO 26CM CON RECUBRIMIENTO INTERNO TAPA DE APERTURA AL COSTADO FRONTAL PARA ACCESAR SU CONTENIDO SIN NECESIDAD RETIRARLO DE LA ESTANTERIA LIBRE DE ACIDO.	\$ 10,500	\$ 4,200,000
44111515	CAJAS DE ARCHIVO CON REFERENCIA	300	LAS CAJAS DEBEN SER ELABORADAS EN CARTÓN KRAFT CORRUGADO QUE PERMITAN LA CIRCULACIÓN DEL AIRE, EL DISEÑO INCLUYE BASE Y TAPA SUELTA, LA BASE CON AGARRADERAS LATERALES PARA MANIPULACIÓN, LLEVA PESTAÑAS DE ENSAMBLE, DOBLE CARTÓN DE FONDO, EN CUATRO COSTADOS DE LA BASE Y DOS COSTADOS DE LA TAPA. PRINCIPALES ESPECIFICACIONES RESISTENCIA (COMPRESIÓN LATERAL) 790 KG ACABADO: EL CARTÓN CORRUGADO DEBE TENER UN ACABADO LISO, SUAVE, LIBRE DE PARTICULAS ABRASIVAS U OTRAS	\$ 11,500	\$ 3,450,000

		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
100		Consecutivo:	111
GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION		Página:	6 de 12
GED		Versión: 02	

			IMPERFECCIONES DIMENSIONES 45CM.X ALTO: 26.5CM. X LARGO: 33 CM		
44122003	CARPETA 4 ALETAS DE ARCHIVO	600	LAS CARPETAS CUATRO ALETAS DEBEN CONSTAR DE UNA CUBIERTA ANTERIOR Y UNA POSTERIOR CON SOLAPAS LATERALES QUE DOBLAN AL INTERIOR. INCLUYE GRAFADO PARA 4 PLIEGUES SOBRE CADA SOLAPA. LA DISTANCIA ENTRE LOS PLIEGUES ES DE 1 CM., CARTULINA LIBRE DE PULPAS LIGNIFICADAS O RECICLADAS, CON PH NEUTRO, LIBRE DE PARTÍCULAS METÁLICAS, O PLASTIFICANTES,RESISTENTE AL DOBLEZ Y AL RASGADO. DE COLOR CLARO, LOS TINTES Y PIGMENTOS DEBEN SER RESISTENTES A LA ABRASIÓN Y SER INSOLUBLES EN AGUA, ACABADO LISO, SUAVE, LIBRE DE PARTICULAS ABRASIVAS U OTRAS IMPERFECCIONES. PREFERIBLE EN CARTULINA DESACIDIFICADA O DE PROPALCOTE. MEDIDAS BA SE CENTRAL ANCHO: 22 CM. X LARGO: 35 CM. ALETA LATERAL 1 ANCHO: 22 CM. X LARGO: 35 CM. ALETA LATERAL 2 ANCHO: 25.5 CM. X LARGO: 35 CM. ALETAS SUPERIORES ANCHO: 22.5 CM. X LARGO: 17CM. TOTAL ANCHO: 69.5 CM. X LARGO: 69.5 CM.	\$ 3,200	\$ 1,920,000
44122013	CUBIERTA LEGAJADORA DESACIFICADA EN CARTON CARTULINA	500	PAR DE CUBIERTA LEGAJADORA DE 300 GRM APROX ANTIGORGOJO, LIBRE DE ACIDO, CON GANCHO PLASTICO, ELABORADAS EN CARTÓN YUTE O PROPALCOTE DE DIFERENTES GRAMAJES. JUEGO DE TAPAS (TAPA Y CONTRATAPA) CON REFUERZO EN TELA SINTÉTICA ORIGINAL. MEDIDAS APROX. DE LARGO: 35CM , ANCHO:26CM	\$ 3,700	\$ 1,850,000
44121622	CUENTAFACIL CON GLICERINA	10	HUMEDECEDOR DE HOJAS, GLICERINA CON ALMOHADILLA, NO TÓXICO, APROX 50 GRM	\$ 3,200	\$ 32,000
44122104	CLIP PEQUEÑO	65	CLIP STANDARD INSTITUCIONAL GALVANIZADO, CAJA POR 100 UNIDADES	\$ 1,536	\$ 99,840
44121615	COSEDORAS	10	COSEDORA PARA GRAPA METALICA ESTÁNDAR 26/6 CON CAPACIDAD MAXIMA DE 50 GRAPAS PROFUNDIDAD DE ENTRADA HORIZONTAL EN EL PAPEL 0-53MM Y POSIBILIDAD DE COCIDO MAXIMO DE 30 HOJAS DISEÑO METALICO FUERTE MANGO ANATOMICO BASE ANTIDESLIZANTE.	\$ 14,000	\$ 140,000
43202003	DVDS X TORRE X 25	4	DISCO COMPACTO REGRABABLE, DE 700 MB 80 MIN, POR TORRE X 25 DVD, CON EMPAQUE INDIVIDUAL	\$ 40,000	\$ 160,000
44122118	GANCHOS LEGAJADOR PLÁSTICO	55	PAQUETE X 20 UNID, GANCHO LEGAJADOR PLASTICO ANTICORTANTE, CAP DE ALMACENAMIENTO HASTA 250 HOJAS, FLEXIBLE, ALTA RESISTENCIA A LA MANIPULACION ESTABLE A LA TEMPERATURA Y A LA HUMEDAD	\$ 3,100	\$ 170,500
44122107	GRAPAS COSEDORA	15	GRAPA ESTÁNDAR GALVANIZADO PARA COSEDORA , REFERENCIA 26/6, CAJA X 5000 UNIDADES	\$ 4,300	\$ 64,500
44121706	LAPICES X UNIDAD	10	CAJA POR 12 UNIDADES DE LAPICES DE GRAFITO TRAZO NEGRO, MINA RESISTENTE, DISEÑO HEXAGONAL, BORRADO BLANCO MAS HIGIENICO, REFERENCIA HB 2 PUNTA MEDIUM 1.0MM	\$ 10,760	\$ 107,600
44121707	LAPIZ ROJO	24	LAPIZ DE COLOR ROJO TRIANGULAR DE CHEQUEO CON BORRADOR QUE NO CONTENGA MADERA TROPICAL, NI SEA TOXICO ADECUADO PARA GESTIONES CONTABLES MINA GRUESA UND	\$ 1,460	\$ 35,040
14111808	LIBRO RADICADOR 3 COLUMNAS	5	LIBRO RADICADOR TRES COLUMNAS TAMAÑO OFICIO PASTA DURA	\$ 18,000	\$ 90,000

		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL 100	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED		Consecutivo:	111
		Página:	7 de 12
		Versión: 02	

44121708	MARCADORES PERMANENTES PARA DVD COLORES SURTIDOS	20	MARCADORES PARA DVD, SHARPIE EN COLORES SURTIDOS	\$ 3,718	\$ 74,380
43202010	MEMORIAS USB	5	MEMORIAS USB CAPACIDAD DE 32 G	\$ 52,000	\$ 260,000
14111530	NOTAS ADHESIVAS	40	TACOS DE NOTAS ADHESIVAS DE APUNTES, MEDIDAS APROX DE 7X7 CM.	\$ 12,000	\$ 480,000
31201610	PEGANTE EN BARRA PEGASTIC	20	PEGANTE EN BARRA POR 40 GRM. , EXCELENTE FIJACIÓN EN PAPEL, SOBRES, FOTOS, PEGADO LIMPIO, SIN GRUMOS, TAPA DE CIERRE CLICK, NO MANCHE	\$ 3,275	\$ 65,500
14111537	POSIT BANDERITAS	30	PAQUETES DE SEÑALIZADORES EN COLORES Y EN PAPEL PLASTICO	\$ 3,200	\$ 96,000
44121716	RESALTADOR	36	RESALTADOR DESECHABLE, CONTENIDO DE TINTA MAYOR A 5 G Y MENOR O IGUAL A 8,5 G, DE PUNTA ELABORADA EN FIELTRO BISELADA PARA REALIZAR TRAZOS ANCHOS O TRAZOS DELGADOS. COLORES SURTIDOS.	\$ 1,540	\$ 55,440
14111507	RESMA CARTA	140	PAPEL BOND FABRICADO DE LA FIBRA DE CAÑA DE AZUCAR BALNCO POLAR, 75 GRAMOS, TAMAÑO 216MMX279MM (CARTA)MATERIA PRIMA RECICLABLE 100% BIODEGRADABLE , RESMAS DE 500 HOJAS CADA UNA	\$ 13,200	\$ 1,848,000
14111507	RESMA OFICIO	150	PAPEL BOND FABRICADO DE LA FIBRA DE CAÑA DE AZUCAR BALNCO POLAR, 75 GRAMOS, TAMAÑO 216MMX330MM (OFICIO)MATERIA PRIMA RECICLABLE100% BIODEGRADABLE , RESMAS DE 500 HOJAS CADA UNA	\$ 15,000	\$ 2,250,000
31201512	ROLLO CINTA PEG ANCHA	40	CINTA ADHESIVA CON RESPALDO EN CELOFAN Y ADHESIVO CAUCHO NATURAL TRANSPARENTE ROLLOS DE 48MMX100M APROX.	\$ 5,670	\$ 226,800
44121613	SACAGANCHOS- REMOVEDORES DE GRAPAS	10	SACAGANCHOS PLASTICO, REMOVEDOR DE GRAPAS	\$ 2,200	\$ 22,000
44121619	SACAPUNTAS	12	SACAPUNTAS MANUAL METÁLICO	\$ 750	\$ 9,000
44122010	SEPARADOR PLÁSTICO	15	SEPARADOR PLASTICO DE COLORES TAMAÑO CARTA POR PAQUETES DE APROX 6 UNID.	\$ 3,000	\$ 45,000
44121503	SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO	150	SOBRE DE MANILA TAMAÑO OFICIO	\$ 300	\$ 45,000
44121503	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	150	SOBRE DE MANILA TAMAÑO CARTA	\$ 300	\$ 45,000
14111802	TALONARIOS DE RECIBOS CAJA MENOR	5	TALONARIO DE RECIBO DE CAJA MENOR FORMA MINERVA POR 100 UNID.	\$ 10,200	\$ 51,000
44121618	TIJERAS	15	TIJERAS EN METAL PARA USO GENERAL	\$ 10,500	\$ 157,500
44103105	TINTA EPSON POR LITRO	4	TINTA PARA IMPRESORA EPSON GENÉRICA, COLOR NEGRO POR LITRO	\$ 62,150	\$ 248,600
44103105	TINTA EPSON POR LITRO	2	TINTA PARA IMPRESORA EPSON GENÉRICA, COLOR YELLOW POR LITRO	\$ 62,150	\$ 124,300
44103105	TINTA EPSON POR LITRO	2	TINTA PARA IMPRESORA EPSON GENÉRICA, COLOR CYAM POR LITRO	\$ 62,150	\$ 124,300
44103105	TINTA EPSON POR LITRO	2	TINTA PARA IMPRESORA EPSON GENÉRICA, COLOR MAGENTA POR LITRO	\$ 62,150	\$ 124,300
44103105	TINTA PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL HP	4	TINTA PARA IMPRESORA HP OFICCE JET PRO 8620 DE COLOR NEGRO, YELLOW, MAGENTA Y CIAM	\$ 62,000	\$ 248,000
44103103	TONER LASER	2	TONER LASER HP ORIGINAL 12 A	\$ 228,271	\$ 456,542
44103103	TONER LASER	2	TONER LASER HP ORIGINAL 78 A	\$ 228,271	\$ 456,542
44103103	TONER LASER PARA FOTOCOPIADORA	2	TONER LASER TK-137 PARA FOTOCOPIADORA KYOCERA KM 2810	\$ 220,565	\$ 441,130
44103103	TONER LASERJET 83A	4	TONER ORIGINAL IMPRESORA HP 83A	\$ 246,000	\$ 984,000

 INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA			
DIRECCION GENERAL 100 GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
		Consecutivo:	111
		Página:	8 de 12
		Versión: 02	

60111411	AEROSOL DECORATIVO O AMBIENTADOR EN SPRAY	20	AMBIENTADOR DESINFECTANTE EN SPARY X 400ML VARIOS AROMAS AROMA	\$ 14,300	\$ 286,000
50201715	AROMATICAS O BEBIDAS DE TE	80	BEBIDA AROMATICA INSTANTANEA DE FRUTAS EN CAJA DE 18 SOBRES	\$ 12,430	\$ 994,400
50161509	AZUCAR REFINADA	20	BOLSAS DE 200 SOBRES DE AZUCAR DE ALTA PUREZA 100% NATURAL	\$ 6,300	\$ 126,000
47131807	BLANQUEADOR DESINFECTANTE	6	HIPOCLORITO DE SODIO, BLANQUEADOR DESINFECTANTE POR GARRAFA DE 2 LITROS	\$ 12,000	\$ 72,000
50202301	BOTELLONES DE AGUA	40	AGUA POTABLE EN BOTELLON, CADA BOTELLON DEBE SE DE POLICARBONATO, RECICLABLE, ATOXICO, CON ASA PARA SU MANIPULACION Y CAPACIDAD DE 20 LITROS EL CUAL SEGUIRA SIENDO PRROPIEDAD DEL PROVEEDOR. EL AGUA ENBOTELLADA DEBERA CUMPLIR CON LOS STANDARES DE CALIDAD REQUERIDOS PARA EL CONSUMO HUMANO Y EN PARTTICULAR POR LA NORMA NTC-3525 Y EL DECRETO 1575 DE 2007. EL PROVEEDOR DEBE FACILITAR EN CALIDAD DE PRESTAMO 1 DISPENSADORES DE AGUA.	\$ 20,900	\$ 836,000
50201706	CAFÉ X LIBRAS	66	CAFÉ DE CONSUMO NACIONAL, MOLIDO SIN DESCAFEINAR	\$ 18,700	\$ 1,234,200
53131608	DETERGENTE- JABON EN POLVO	20	DETERGENTE EN POLVO ALCALINO SIN BLANQUEADOR X 500GMS	\$ 8,600	\$ 172,000
47131604	ESCOBAS	5	ESCOBAS FIBRA SUAVE CON PALO, LIVIANA, DE GRAN RESISTENCIA.	\$ 22,000	\$ 110,000
53131626	GEL ANTIBACTERIAL	20	GEL ANTIBACTERIAL, BOLSA O FRASCO DE 850 ML.	\$ 27,280	\$ 545,600
10191509	INSECTICIDA	10	INSECTICIDA SPRAY X 400 ML	\$ 17,700	\$ 177,000
47131810	JABON LOZA	20	JABON LAVAPLATOS CREMA X 500 GRS	\$ 12,430	\$ 248,600
47131813	LIMPIAVIDRIOS	2	LIMPIAVIDRIOS POR GALON	\$ 35,000	\$ 70,000
47131502	PAÑOS ABSORBENTES	12	ROLLOS TOALLA ABSORBENTE DE 220GR	\$ 12,000	\$ 144,000
14111704	PAPEL HIGIENICO HOJA DOBLE BLANCO 200M	50	PAPEL HIGIENICO POR ROLLOS	\$ 26,150	\$ 1,307,500
14111705	TOALLA DESECHABLES PARA MANO	70	PAQUETE DE TOALLAS PARA MANOS X PAQUETE DE 150 ECO	\$ 8,700	\$ 609,000
47131618	TRAPEROS	5	MECHA DE TRAPERO DE UNA LIBRA	\$ 20,000	\$ 100,000
52151504	VASOS DESCECHABLES 7 ONZ	30	VASO DESCECHABLE 7 ONZ X 50	\$ 3,000	\$ 90,000
42311511	CURITAS	2	CURITAS CAJAS X 100	\$ 4,433	\$ 8,866
51102713	ANTISEPTICO DESINFECTANTE EN ESPUMA	2	ANTISEPTICO DESINFECTANTE EN ESPUMA X 60 ML	\$ 12,000	\$ 24,000
51102713	ANTISÉPTICO DESINFECTANTE SOLUCIÓN	2	ANTISEPTICO DESINFECTANTE EN SOLUCIÓN X 60 ML	\$ 15,600	\$ 31,200
42312313	SOLUCIÓN SALINA	2	SOLUCIÓN SALINA PARA USO DE BOTIQUÍN	\$ 4,230	\$ 8,460
51102717	CREAMA ANTIBACTERIANA PARA QUEMADURAS	2	CREMA ANTIBACTERIANA DE USO TÓPICO DE AMPLIO ESPECTRO EN PRESENTACIÓN DE 30GRM CON FECHA DE VENCIMIENTO	\$ 15,000	\$ 30,000
TOTAL:				\$ 28,978,470	
032107 ABS- MANTENIMIENTO \$ 18.596.842.00					
CODIGO	DETALLES	CANT	DESCRIPCION	PRECIO UNT	PRECIO TOTAL
72101511	MANTENIMIENTO DE AIRES	6	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL AIRE ACONDICIONADO TODO COSTO	\$ 838,000	\$ 5,028,000
81112306	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE IMPRESORA MULTIFUNCIONAL Y RECARGA DE TINTA	\$ 250,000	\$ 250,000
81112306	MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA KYOCERA REF 2910	1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE FOTOCOPIADORA KYOCERA	\$ 800,000	\$ 800,000

		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL 100 GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
		Consecutivo:	111
		Página:	9 de 12
		Versión: 02	

81112306	MANTENIMIENTO IMPRESORAS	15	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO TODO COSTO IMPRESORAS	\$ 118,000	\$ 1,770,000
72103302	INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION PBX	1	MANTENIMIENTO PX PANASONIC KX-TDA 100	\$ 851,500	\$ 851,500
72102900	MANTENIMIENTO Y ADECUACION	1	MANTENIMIENTO Y ADECUACIONES LOCATIVAS PARA LAS OFICINAS EN LAS QUE FUNCIONA EL IMEBU	\$ 5,401,342	\$ 5,401,342
72101516	RECARGA DE EXTINTORES	6	RECARGA DE EXTINTORES	\$ 41,000	\$ 246,000
44103120	RECARGA TONER + DRUNK	20	RECARGA TONER + DRUNK - HP 12A HP 35A HP 78A HP83A	\$ 75,000	\$ 1,500,000
81112303	MANTENIMIENTO EQUIPOS COMPUTO	25	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO EQUIPOS DE COMPUTO Y PORTATILES	\$ 110,000	\$ 2,750,000
TOTAL					\$ 18,596,842

032108 ABS- COMUNICACIONES Y TRANSPORTE \$2.226.228.00					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
78102201	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	1	ENVIO DE CORRESPONDENCIA NNAL Y MPAL	\$ 1,526,228	\$1,526,228
81112103	PLANTILLA PAGINA WEB	2	PLANTILLA PREMIUM AVADA THEME PARA WORDPRESS.	\$ 350,000	\$700,000
TOTAL					\$ 2,226,228

032109 ABS- IMPRESOS Y PUBLICACIONES \$ 2.662.000					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
82101505	VOLANTES IMPRESOS EN MATERIAL REQUERIDO PARA EL POSICIONAMIENTO DE LOS PROGRAMAS DEL IMEBU AGENCIA DE EMPLEO, EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO Y PARA EL CAME.	10000	VOLANTES ELABORADOS A DOS O TRES TINTAS, UNA CARA EN PROPALCOTE 115 GRM TAMAÑO 22 * 14; CANTIDAD 10.000, PARA SER REALIZADOS DE ACUERDO A LOS DISEÑOS PREESTABLECIDOS POR LA ENTIDAD.	\$ 93	\$931,700
82121505	CARPETAS IMPRESAS PARA EL POSICIONAMIENTO DE LOS PROGRAMAS DEL IMEBU AGENCIA DE EMPLEO, DIRIGIDO A LAS EMPRESAS DEL SECTOR PRIVADO (CARPETAS.)	1000	CARPETAS ELABORADAS A DOS O TRES TINTAS MAXIMO, UNA CARA EN PROPALCOTE 280 GR, TROQUELADAS PLASTIFICADAS MATE CATNIDAD 1000, PARA SER REALIZADOS DE ACUERDO A LOS DISEÑOS PREESTABLECIDOS POR LA ENTIDAD.	\$ 1,283	\$1,282,600
82121505	BROCHURE O PORTAFOLIO DE SERVICIOS DEL IMEBU	500	BROCHURE ELABORADO A DOS O TRES TINTAS MÁXIMO, A DOS CARAS EN PROPALCOTE 150 GRS TAMAÑO A4 DOBLADOS CANTIDAD 500, PARA SER REALIZADOS DE ACUERDO A LOS DISEÑOS PREESTABLECIDOS POR LA ENTIDAD.	\$ 895	\$447,700
TOTAL					\$2,662,000

032110 ABS- SERVICIOS PUBLICOS \$ 94.010.764					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
83101501	AGUA	12	SERVICIO PUBLICO CONSUMO DE AGUA	\$ 250,000	\$ 3,000,002
83111501	TELEFONO FIJO	12	SERVICIO PUBLICO CONSUMO DE TELEFONO FIJO	\$ 200,000	\$ 2,400,003
83112402	LINEAS L 1-10 TELEFONO FIJO E INTERNET FIBRA OPTICA	12	SERVICIO PÚBLICO DE CONFIGURACION DE LA RED DE FIBRA OPTICA INTERLAN REUSO 1:1, PBX, DATOS E INSTALACIONES INHERENTES AL SERVICIO DEL INMUEBLE DEL INSTITUTO CALLE 33 NO. 19 - 45 . CONTABLEMENTE SE EXPEDIRAN RPS MENSUAL UNO POR EL SERVICIO DE TELEFONIA, DATOS Y CABLEADO ESTRUCTURADO.	\$ 6,367,563	\$ 76,410,756
83111603	TELEFONO MOVIL	12	SERVICIO PUBLICO TELEFONO MOVIL	\$ 350,000	\$ 4,200,000
83101802	LUZ	12	SERVICIO PUBLICO CONSUMO DE ENERGIA	\$ 250,000	\$ 3,000,003

 IMEBU INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA				
DIRECCION GENERAL 100		RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018		
GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED			Consecutivo:	111		
			Página:	10 de 12		
			Versión: 02			

81112105	SERVICIO DE HOSTING PARA EL PORTAL WEB DEL IMEBU		ADQUISICION DEL SERVICIO DE HOSTING, PARA EL PORTAL WEB DEL IMEBU Y BACUP DE BASE DE DATOS DEL SISTEMA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO DEL IMEBU	\$ 5,000,000	\$ 5,000,000
TOTAL					\$ 94,010,764
032111 ABS- SEGUROS \$13.417.655.00					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
84131501, 84131516	POLIZAS	1	POLIZA DE SEGUROS TODO RIESGO	\$ 13,417,655	\$13,417,655
TOTAL					\$13,417,655
032112 ABS- ARRENDAMIENTOS \$102.000.000					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
80131502	ARRENDAMIENTOS	12	ARRENDAMIENTO DE LA SEDE ADMINISTRATIVA	\$ 8,500,000	\$ 102,000,000
TOTAL					\$102,000,000
032113 ABS- VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE \$ 500.000					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
90121502, 90101501, 90111501	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	1	GASTOS DE VIAJE Y VIATICOS	\$ 500,000	\$500,000
TOTAL					\$500,000
032123 ABS- CAPACITACIÓN, BIENESTAR SOCIAL Y ESTÍMULOS \$10.500.000					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
80111504, 93141506	CAPACITACIÓN, BIENESTAR Y ESTÍMULOS	1	ACTIVIDADES DE CAPACITACION Y BIENESTAR SOCIAL	\$ 10,500,000	\$10,500,000
TOTAL					\$10,500,000
032127 ABS - GASTOS AMBIENTALES \$ 2.500.000.17					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
47121701, 47121702	GASTOS AMBIENTALES	1	COMPRA DE RECURSOS DEL PROGRAMA AMBIENTAL DEL INSTITUTO PARA DAR CUMPLIMIENTO A LA NORMA	\$ 2,500,000	\$ 2,500,000.17
TOTAL					\$ 2,500,000.17
032190 ABS -OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE BIENES \$ 37.391.235.00					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
43232202	SOFTWARE PARA ARCHIVO CENTRAL VENTANILLA UNICA Y PQRS	1	SISTEMA DOCUMENTAL GENERAL QUE FACILITE LOS PROCESOS DE GESTIÓN DOCUMENTAL DERIVADOS DE LAS COMUNICACIONES RECIBIDAS, PRODUCIDAS, E INTERNAS, COMO VENTANILLA ÚNICA, ACOMPAÑADO DE UN REPOSITORIO VIRTUAL DE ARCHIVO CENTRAL (DOCUMENTOS), ARCHIVOS FUID, Y PRÉSTAMO DE DOCUMENTOS DENTRO DE LA ENTIDAD. QUE PERMITA EL TRABAJO ORGANIZADO Y LA INCORPORACIÓN Y SISTEMATIZACIÓN DE LA GESTIÓN DE LAS COMUNICACIONES QUE LLEGAN A LA ENTIDAD A LOS PROCESOS INTERNOS DE LA ORGANIZACIÓN, LA VIRTUALIZACIÓN DE LOS DOCUMENTOS, LA TRAZABILIDAD Y SEGURIDAD DE CADA UNO DE ELLOS; MÓDULOS ADICIONALES AL SEGUIMIENTO Y RESPUESTA A LAS PQR (PETICIONES, QUEJAS Y RECLAMOS), FACILITANDO LOS PROCEDIMIENTOS Y DANDO COMO VALOR AGREGADO REDUCCIÓN DE TIEMPOS, COSTOS EN RECURSOS COMO PAPEL, TÓNERES DE IMPRESORA, TINTAS, ENTRE OTROS, ASÍ COMO EL CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS ACTOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS REALIZADOS.	\$ 21,800,000	\$ 21,800,000.00

 DIRECCION GENERAL 100 GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION GED		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
RESOLUCION 181		Fecha:	18/10/2018
		Consecutivo:	111
		Página:	11 de 12
		Versión: 02	

43211501	SERVIDOR SOFTWARE VENTANILLA UNICA	1	SERVIDOR LINUX, CON FIREWALL POR HARDWARE Y ANTIVIRUS EN RED PARA 50 CLIENTES. 1 AÑO DE GARANTÍA. EL SERVIDOR DEBE PRESENTAR LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS, 8GB DE RAM, PROCESADOR DE ALTA CAPACIDAD DE PROCESAMIENTO INTERNO DOBLE NÚCLEO 3.0 GHZ, DD 1 TERAS O SUPERIOR, RAID 1, DE PREFERENCIA PARA EL ALMACENAMIENTO DE LAS DOCUMENTOS Y SERVIDOR WEB, ACCESO A INTERNET. RED LOCAL INTERNA. UPS DE 1000 VA, 500 WATTS, PARA 30 MINUTOS DE RESPALDO. SE DEBE ENTREGAR INSTALADO Y CONFIGURADO PARA HACER MIGRACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN (SERVIDORES WEB, FTP Y BASES DE DATOS), ANTIVIRUS Y FIREWALL.	\$ 14,551,235	\$ 14,551,235.00
56101501	STAND PORTABLE PARA EVENTOS FERIALES		STAND PÓRTATIL TAMAÑO EN L, MOSTRADOR MÓVIL EN PVC, POLYESTIRENO Y VINOLO. ESTRUCTURA EN HIERRO Y MDF, QUE SEA COMPLETAMENTE PORTABLE, Y QUE INCLUYA MALETA PARA SER TRANSPORTADO. MEDIDAS APROXIMADAS : MESA 86CM X 47CM, CENEFA 80CM X 30CM MATERIAL DE IMPRESIÓN: BRANDEO EN VINOLO ADHESIVO LAMINADO BRILLANTE.	\$ 1,040,000	\$ 1,040,000.00
TOTAL					\$ 37,391,235.00
03219103 ABS- CUOTA DE FISCALIZACION \$ 8.762.789.00					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
93151607	CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE	12	CUOTA DE FISCALIZACION Y AUDITAJE	\$ 730,232	\$ 8,762,789
TOTAL					\$ 8,762,789
05 GASTOS DE INVERSION \$ 4.458.724.813					
CODIGO	ESPECIFICACIONES	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
80161501	FOMENTO DEL EMPRENDIMIENTO	1	PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL FOMENTO DE EMPRENDIMIENTO	\$ 126,696,000	\$ 126,696,000
84101604	FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL	1	CONTRATAR SERVICIOS DE APOYO FINANCIERO PARA EL FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL	\$ 4,109,204,813	\$ 4,109,204,813
80161501	EMPLEABILIDAD, EMPLEO Y TRABAJO DECENTE	1	PRESTACION DE SERVICIO PARA LA EMPLEABILIDAD	\$ 222,824,000	\$ 222,824,000
TOTAL					\$ 4,458,724,813
032013 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS \$ 330.936.667.00					
CODIGO	ESPECIFICACIONES	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
80161501	SERVICIOS PROFESIONALES, OPERATIVOS, ASISTENCIALES LOGISTICOS Y	1	CONTRATAR SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL IMEBU	\$ 296,428,621	\$ 296,428,621
80161501	SERVICIOS PROFESIONALES, OPERATIVOS, ASISTENCIALES LOGISTICOS Y	1	CONTRATAR SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO PARA EL BUEN FUNCIONAMIENTO DEL IMEBU	\$ 34,508,046	\$ 34,508,046
TOTAL					\$ 330,936,667
03200801- HONRARIOS \$38.500.000.00					
CODIGO	DETALLE	CANTD	DESCRIPCION	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL



		INSTITUTO MUNICIPAL DE EMPLEO Y FOMENTO EMPRESARIAL DE BUCARAMANGA	
DIRECCION GENERAL	RESOLUCION 181	Fecha:	18/10/2018
100		Consecutivo:	111
GESTION ESTRATEGICA Y DE DIRECCION		Página:	12 de 12
GED		Versión: 02	

80161501	SERVICIOS PARA BRINDAR APOYO JURIDICO A LOS PROCESOS EMANADOS DE LA DIRECCION GENERAL DEL INSTITUTO Y DESARROLLAR Y DIRIGIR LOS DEMAS PROCESOS QUE ORDENA EL DECRETO 1510 DE 2013	1	CONTRATAR SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO ADMINISTRATIVO	\$ 38,500,000	\$ 38,500,000
TOTAL					\$ 38,500,000

Parágrafo: La codificación, descripción de los elementos y cantidades a ser ejecutadas están contenidos en el formato establecido por Colombia Compra Eficiente en el documento anexo que hace parte integral de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Se expide a los dieciocho (18) días del mes de octubre de 2018.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE,


MEDARDO FABER MEJIA PALOMINO
 Director General.

Revisó: Juan Carlos Ciliberti Vargas, Asesor Jurídico
 Elaboración y Revisión PAA Arley Castillo Cuenca – CPS 031/2018

